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P R O T O K Ó Ł  Nr 23/16

z posiedzenia Komisji Rozwoju Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 25 maja 2016 r.

 

 

 

 

 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Komisji, co stanowi o prawomocności obrad – lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta,

- Pan Marek Sadowski – Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej,

- mieszkańcy miasta,

- przedstawiciele mediów.

 

 

 

 

 

 

 

 

Porządkiem posiedzenia będzie:

1. Zaopiniowanie projektu przebudowy ul. 3 Maja na odcinku od ul. Rynek Zygmunta     Augusta do ul. Hożej w Augustowie.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego     planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa
zwanego „Lipowiec II”.

3. Sprawy różne.

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Posiedzenie Komisji Rozwoju RM otworzył Pan Paweł Łukasz Kotwica – Przewodniczący Komisji. Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem
posiedzenia, który został przyjęty.

 

Ad.pkt 1

Zaopiniowanie projektu przebudowy ul. 3 Maja na odcinku od ul. Rynek Zygmunta Augusta do ul. Hożej w Augustowie.

 

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, że procedura związana z rozpoczęciem przebudowy ul. 3 Maja rozpocznie się po

Protokół Nr 23/16 z posiedzenia Komisji Rozwoju RM z 25.05.2016 r.



formalnym potwierdzeniu przez Urząd Wojewódzki. Pozwolenie na budowę zostało wydane Powiatowemu Zarządowi Dróg, niedługo rozpocznie się procedura
przetargowa związana z wyłonieniem wykonawcy. Inwestycja powinna rozpocząć się we wrześniu, być zakończona i rozliczona w 2016 roku. Przebudową będzie
objęty odcinek ulicy 3 Maja od skrzyżowania z ul. Mostową do miejsca za skrzyżowaniem z ul. Hożą.

 

Pan Filip Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jaka jest szerokość chodników i zatok parkingowych, jaki jest przekrój jezdni.

 

Pan Paweł Łukasz Kotwica – Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy pas jezdni na wysokości sklepu Nastolatka został zaprojektowany o
szerokości 3,5 metra.

 

Pani Radna Sylwia Bielawska odczytała zapisy w projekcie dotyczące podstawowych parametrów opisujących drogę.

 

Pan Filip Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, jakie oświetlenie jest zaplanowane na ulicy.

 

Pan Michał Kotarski – pracownik Wydziału Spraw Społecznych i Administracyjnych UM, radny Rady Powiatu Augustowskiego poinformował, że na
obecnym etapie prac wprowadzanie zmian nie jest możliwe. Budowa powinna rozpocząć się w końcu sierpnia br., po potwierdzeniu przez Wojewodę
Podlaskiego. Zarząd Powiatu Augustowskiego ma upoważnić dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do rozpisania w czerwcu przetargu na budowę ulicy.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że inwestorem ulicy jest Starostwo Powiatowe. Zapytał, co ma być przedmiotem zaopiniowania: projekt, inwestycja,
czy jej współfinansowanie.

 

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta przypomniał, iż została podjęta uchwała dotycząca wspólnej realizacji inwestycji przez Miasto i Powiat
Augustowski. Istnieje możliwość zorganizowania spotkania z udziałem przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg, który może odnieść się do niektórych
szczegółów. Miasto Augustów przeznaczy na budowę środki finansowe w takiej samej wysokości jak Starostwo Powiatowe, a resztę pieniędzy wyłoży Skarb
Państwa w ramach realizacji programu budowy dróg. Część środków, które przeznaczy Miasto będzie dotyczyło oświetlenia ulicy.

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że środki finansowe na inwestycję zostały zabezpieczone. Dzisiejsze zapoznanie się z projektem nie wpłynie na inwestycję
i jej realizację.

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza poinformował, że Miasto dopełniło wszelkich formalności związanych z realizacją inwestycji.

 

Pan Marian Dyczewski - Prezes TMZA zwrócił się z prośbą o zaplanowanie zieleni na ulicy, która jest bardzo potrzebna z uwagi na kurz i pył.

 

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza poinformował, że została zaplanowana duża ilość zatok parkingowych. Na tej wysokości zabrakło miejsca na
rabaty, drzewa, ale być powstanie możliwość ukwiecenia, powieszenia na słupach latarni kwietników. Drzewa będą karczowane. Enklawa zieleni jest
zaplanowana na wysokości Bazyliki Mniejszej.

 

Pan Radny Józef Świątkowski zasugerował, aby przed rozpoczęciem inwestycji została wyburzona niezamieszkała kamienica przy ul. 3 Maja, z której schody
wystają na chodnik (obok b.Ptysia).

 

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza poinformował, że działka, na której znajdują się budynki 19 i 19a przy ul. 3 Maja nie została sprzedana.
Miasto rozważało kwestię rozbiórki obu budynków. Zapadła decyzja o ponownym wystawieniu działki do sprzedaży. Koszt rozbiórki budynków byłby poniesiony
przez inwestora. Jeżeli nie dojdzie do zmiany przeznaczenia ww. budynku, to wystające schody będą mogły być rozebrane, aby chodnik, który powstanie, był
docelowej szerokości.

 

Przewodniczący Komisji zasugerował wykonanie projektu rozbiórki dwóch budynków, aby w pierwszym etapie można było wykonać rozbiórkę ganku.
Dokumentacja może być wykonana w Urzędzie Miejskim. Na rozbiórkę ganku trzeba uzyskać pozwolenie na budowę.

 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz zauważył, że szerokość jezdni przy projektowanej budowie ulicy jest mniejsza, więc zatoki parkingowe mogą zmieścić się przed
linią drzew.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na planowany chodnik przy Bazylice, który jest szerszy. Obecnie jezdnia ma szerokość 9 metrów i została zwężona do
7 metrów. Pas jezdni został poszerzony o 2,5 metra w zatoki parkingowe. Na większości przekroju jezdnia o 0,5 metra została poszerzona. Nie stanowi to
problemu, aby drzewa znalazły się przynajmniej po jednej stronie ulicy. Należy zastanowić się nad pasem ścieżki rowerowej na szerszej stronie chodnika.

 

Pan Filip Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że projekt techniczny ma wiele lat. Za sporządzenie dokumentacji zapłacili
mieszkańcy Augustowa, którzy będą partycypować w przeprowadzeniu inwestycji. Zasugerował wzięcie pod uwagę zgłoszonych dzisiaj propozycji,
zastanowienie się nad wydzieleniem kawałka przestrzeni dla rowerów na ulicy 3 Maja będącej jedną z głównych arterii miasta. Sposób przeprowadzenia tej
inwestycji będzie rzutował na komfort użytkowania tej ulicy przez wiele lat. Inwestycje drogowe w Augustowie w takim rozmiarze nie pojawiają się zbyt często.
Być może będzie istniała możliwość spowodowania w tej inwestycji małych modyfikacji służących użytkownikom. Ulica bez drzew jest dziwnym pomysłem.
Projektowana i budowana ulica bez miejsca dla rowerów jest kolejnym znakiem zapytania. Sprawa kostki jest postrzegana różnie przez mieszkańców. Czy nie
jest tak, że w tym temacie należy zająć stanowisko i spróbować nanieść delikatne zmiany w projekcie. Inwestorem będzie Powiat Augustowski, który odpowiada
za formalne uwarunkowanie inwestycji, wydanie pozwolenia na budowę, procedurę związaną z ewentualnymi zmianami w projekcie.



 

Pan Michał Kotarski – radny Rady Powiatu Augustowskiego, asystent Burmistrza Miasta w Wydziale Spraw Społecznych i Administracyjnych zwrócił
uwagę, że budowa ścieżki rowerowej ma znaczący wpływ na zmianę projektu.

 

Pan Filip Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zasugerował szukanie rozwiązań. Jeżeli nie można rozmawiać o wybudowaniu ścieżki, to być może
istnieje możliwość wydzielenia pasa dla rowerów w ramach zaprojektowanego chodnika lub jezdni. Są różne metody dojścia do wyznaczonego celu.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że nie chodzi o wprowadzenie dużych zmian w projekcie, ale np. droga bez zieleni w Augustowie wszystkich
zaskakuje. Miejsca parkingowe poszerzają jezdnię, przestrzeń będzie ogromna, usłana latarniami. Należy zastanowić się, co zrobić z drzewami i wyznaczeniem
ścieżki rowerowej na pasie chodnika od południowej, szerszej strony ulicy. W innych miastach ścieżki mają szerokość 70 cm i są wyznaczane na pasach jezdni.
Jednym z rozwiązań jest stworzenie ścieżki dwukierunkowej. Dokumentację na budowę ulicy 3 Maja stworzyło Miasto przed 8 laty i w tamtym czasie w ogóle nie
było tematu ścieżki rowerowej. W związku z powyższym należy poruszyć sprawę zieleni, ścieżki rowerowej, wymianę źródeł oświetlenia. Jeżeli nie zostanie
kwota na wykonanie inwestycji, to nie będzie musiała być wykonana istotna zmiana projektu dotycząca oświetlenia.

 

Pani Radna Sylwia Bielawska zwróciła uwagę, że do wyznaczenia ścieżek rowerowych w mieście należy podejść kompleksowo. Wyznaczenie ścieżki do
ul.Hożej niczego nie zmieni, bo dokąd miałaby prowadzić. Obecnie na Rynku Zygmunta Augusta ani na ul.Mostowej nie ma ścieżki rowerowej. Najbliższa ścieżka
jest wyznaczona wzdłuż bulwarów. Mówienie o jej wyznaczeniu wzdłuż ul. 3 Maja jest bez sensu, ponieważ nie jest połączona w konkretny ciąg. Częściowe
pochylanie się nad tym tematem nie będzie najlepszym rozwiązaniem. Obecnie nie ma sensu robienie istotnych zmian do projektu, ponieważ inwestycja
przeciągnie się w czasie. Spowoduje to ogromne utrudnienie mieszkańcom Augustowa. Projekt przewiduje usunięcie wszystkich drzew kosztem zatok
parkingowych. Istnieje możliwość umieszczenia zieleni w kwietnikach na słupach po obu stronach ulicy. Trzeba też pamiętać, że drzewa mogą w pewnym
stopniu ograniczać widoczność, a korzenie potężnych drzew w przyszłości zniszczyć to, co zostało zrobione. Obecnie nie ma takiego niebezpieczeństwa.
Sprawa zieleni miejskiej wymaga szerszej analizy. Chodzi o stworzenie kompleksowego planu modernizacji zieleni miejskiej na jednolitą.

 

Pan Radny Mirosław Zawadzki uznał, że rowery mogą poruszać się po jezdni, tak jak na większości ulic w Augustowie. Rzadko dochodzi do kolizji roweru z
samochodem. Częściej dochodzi na ścieżce rowerowej do kolizji pieszego z rowerzystą, ponieważ jedzie z bardzo dużą prędkością. Szkoda, że radni wcześniej
nie mieli możliwości decydowania w sprawie planowanej inwestycji.

 

Pan Radny Józef Świątkowski zauważył, że kompleksowo ścieżka rowerowa od Sajenka ma prowadzić przez ul. 3 Maja do centrum, przez park, ul.
Rajgrodzką, do Ślepska.

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że został wykonany plan ścieżek rowerowych na terenie miasta, ale nie został przedłożony radnym do analizy. Program
powinien być uwzględniony przy tworzonej inwestycji. Zieleń, ścieżka rowerowa i oświetlenie to elementy, które należy przeanalizować.

 

Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza poinformował, że poruszy wyżej wymienione tematy na spotkaniu z przedstawicielami Powiatowego Zarządu
Dróg i poinformuje radnych o wyniku rozmowy. Być może powstanie możliwość wprowadzenia niektórych zmian, np. wyznaczenia wąskiego toru jazdy rowerem
na jezdni i rozważenie możliwości zamiany na tym pasie kostki na płyty granitowe. Koncepcja ścieżek rowerowych będzie przedstawiona radnym do
zaopiniowania na kolejnym posiedzeniu Komisji Rozwoju RM.

 

Przewodniczący Komisji poprosił o rozesłanie radnym ww. materiałów.

 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zwrócił uwagę, że zamiana kostki na płyty granitowe jest bardzo dobrym pomysłem, ale czy Miasto posiada na tę zamianę
wystarczającą ilość środków finansowych w budżecie.

 

Ad,pkt 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta
Augustowa zwanego „Lipowiec II”.

 

Pan Marek Sadowski – Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zmiana planu dotyczy
terenów położonych w rozwidleniu ulic Turystycznej i 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. Planem byłby objęty teren dawnego LOK oraz tereny będące własnością
Powiatu Augustowskiego: Hospicjum i fragment ul. Turystycznej. Powodem przedłożenia Państwu Radnym projektu uchwały jest złożenie w styczniu 2016 r.
wniosku przez dewelopera, który chciałby wybudować budynek wielorodzinny na terenie dawnego LOK oraz w przyszłości zaadaptować budynek Hospicjum pod
funkcję mieszkaniową, co zadeklarował w kolejnym wniosku z maja tego roku. Obecnie prowadzi rozmowy ze Starostwem Powiatowym w sprawie nabycia
terenów. W maju 2016 r. wpłynął również wniosek od drugiego właściciela terenów po dawnym LOK z prośbą o przekształcenie terenu pod zabudowę
wielorodzinną. Nie mając pewności co do losów transakcji między Starostwem Powiatowym a deweloperem w przyszłym planie na tym terenie byłaby wpisana
funkcja usługową i mieszkaniowa wielorodzinna. W obecnym planie są zaprojektowane 2 wiadukty nad torami kolejowymi, które nie wiadomo kiedy będą
wybudowane, w związku z czym planuje się rozszerzenie terenu ulicy Turystycznej o parking, aby zapewnić 2 wiadukty, przejście ul. Turystycznej przez tory
kolejowe tzn. wiaduktem lub bezpośrednio przez tory zgodne ze stanem istniejącym.

 

Pan Radny Józef Świątkowski zapytał, czy plan przewiduje rezygnację z wiaduktów.

 

Pan Kierownik wyjaśnił, że przyszły plan da taką możliwość, aby była jednocześnie możliwa zmiana przebiegu ulicy Turystycznej, a także wybudowanie
wiaduktów. Nastąpiłoby rozszerzenie w tym miejscu ulicy Turystycznej o dodatkowy teren 34KK.

 



Pan Paweł Łukasz Kotwica - Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że obecnie trasa wiaduktu wchodzi na działkę inwestora i ogranicza możliwość
zabudowy.

 

Pan Kierownik poinformował, że inwestor nie zgłasza sprzeciwu co do przebiegu ul.Turystycznej. Deweloper deklaruje wybudowanie dwóch budynków
wielorodzinnych.

 

Pan Radny Mirosław Zawadzki poinformował, iż odnosi wrażenie, że wszystko jest już ustawione, tylko radni mają podjąć uchwałę. Czy mieszkańcy
Augustowa nie zasługują na to, aby w mieście funkcjonowało Hospicjum. W Augustowie mają miejsce sytuacje, że pod pretekstem zmiany planu wprowadza się
zabudowę, która nie pasuje do danego miejsca.

 

Pan Marian Dyczewski – Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Augustowskiej poinformował, że TMZA nie wyrazi zgody na budowę bloku na terenie
Hospicjum. Kto podjął taką decyzję, kto złożył wniosek dotyczący budowy bloku na terenie hospicjum. Poprosił o podanie nazwiska.

 

Pan Kierownik odpowiedział, że jest nim augustowski deweloper. Nie jest uprawniony do podawania danych osobowych. Projekt uchwały został pozytywnie
zaopiniowany przez Burmistrza Miasta.

 

Pan Marian Dyczewski zwrócił uwagę, że wyrażanie zgody na budowę czegokolwiek na terenie Hospicjum nie jest zgodne z ludzką godnością. Na tym terenie
powinien powstać ładny park. Społeczeństwo się starzeje. Propozycja jest nie do przyjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na podstawie informacji, której udzieliła Pani Dyrektor Hospicjum, plany rozbudowy placówki mają ok. 10 lat,
na którą Powiat Augustowski nie znajduje środków finansowych. Czy istnieje plan przeniesienia lub przebudowy placówki.

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Starostwo Powiatowe nigdy nie rozmawiało z Miastem na temat Hospicjum. Deweloper nie złożyłby wniosku, gdyby nie
miał na to zgody właściciela gruntu.

 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zasugerował wstrzymanie się z głosowaniem nad projektem uchwały do czasu uzyskania informacji ze Starostwa Powiatowego
na temat planów dotyczących  Hospicjum.

 

Pan Michał Kotarski poinformował, że na posiedzeniu Rady Nadzorczej Szpitala Pan Starosta podnosił temat przeniesienia Hospicjum do szpitala.

 

Pan Radny Adam Cilulko zwrócił uwagę, że zakład opiekuńczo-leczniczy jest bardzo ważną instytucją i należy zrobić wszystko, aby Hospicjum w Augustowie
mogło funkcjonować i rozwijać się. Potrzebny jest park, miejsce do rekreacji dla pacjentów. Nie można sobie pozwolić na prowadzenie inwestycji, które
doprowadzą do zamknięcia Hospicjum lub ograniczą jego działalność.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż pomimo tego, że Hospicjum nie jest obiektem, którym zarządza i finansuje Miasto, to pojawia się wątpliwość
dotycząca tak istotnej placówki. Jest to instytucja bardzo potrzebna, zwłaszcza starszym mieszkańcom Augustowa, w której ciągle brakuje miejsc. Zanim radni
podejmą decyzję, to najpierw powinni poznać plany Starostwa Powiatowego.

 

Przewodniczący Komisji zapytał, ile lat ma plan obecny plan Lipowca.

 

Pan Kierownik odpowiedział, że plan pochodzi z 2008 roku.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że dyskusja skupiła się na terenie Hospicjum, na którym od 8 lat nie było prowadzonej żadnej inwestycji. Na początku
deweloper wystąpił o wyrażenie zgody na budowę budynków wielorodzinnych, następnie powstał pomysł zagospodarowania przyległego terenu. Lokalizacja
Hospicjum na tym terenie jest przypadkowa. Budynek nie był zaprojektowany pod tę placówkę, obiekty zostały dostosowane. Pan Przewodniczący poinformował,
że uczestniczył przy pracach budowlanych dostosowujących placówkę do norm i warunków technicznych, z przeznaczeniem pod użyteczność publiczną. Miasto
nie jest właścicielem tego obiektu. Poparł propozycję radnych w sprawie zasięgnięcia w Starostwie Powiatowym informacji na temat planów dotyczących
Hospicjum. Obiekt nadaje się dużo lepiej pod zabudowę wielorodzinną niż pod usługę medyczną. Pomysł przeniesienia Hospicjum na teren szpitala jest lepiej
uzasadniony niż prowadzenie placówki w istniejącym obiekcie. Obecnie chodzi o dopisanie w planie do terenu usługowego funkcji mieszkalnej wielorodzinnej,
która umożliwi przekształcenie tego terenu pod zabudowę wielorodzinną. W Augustowie jest za mało terenów pod zabudowę wielorodzinną. Poinformował, że
popiera proponowaną zmianę, która nie zablokuje inwestycji Hospicjum, ale pozwoli na większą możliwość inwestowania na tym terenie, który jest zaniedbany.

 

Pan Kierownik poinformował, że po podjęciu uchwały intencyjnej Miasto przystąpi do opracowania planu. Nastąpi ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia,
będzie możliwość składowania wniosków. Starostwo Powiatowe będzie zaproszone do składania wniosków. Po uzyskaniu odpowiedzi od Starostwa Państwo
Radni podejmą decyzję, czy rozszerzona zostanie funkcja terenu Hospicjum o funkcje wielorodzinną, czy pozostanie funkcja usługowa.

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby do ww. tematu nie podchodzić emocjonalnie. Zaproponował zapoznanie się z zapisami planu dotyczącymi terenu
40U. Zmiana planu miejscowego umożliwi lepsze zagospodarowanie terenu. Każda zmiana planu na terenie Augustowa będzie pozytywna. To od decyzji
radnych miejskich zależy kreowanie zabudowy na terenie miasta Augustowa.

 

Pan Michał Kotarski zwrócił uwagę, że problemem jest brak możliwości wykorzystania budynku, który nie jest dostosowany do potrzeb Hospicjum.



Pan Michał Kotarski zwrócił uwagę, że problemem jest brak możliwości wykorzystania budynku, który nie jest dostosowany do potrzeb Hospicjum.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że otoczenie Hospicjum stanowią bloki wielorodzinne, tereny sportowe, zabudowa usługowa i przemysłowa ul.
Tytoniowej, gdzie całe kwartały są przeznaczone pod zabudowę wielorodzinną.

 

Pan Radny Adam Cilulko uznał, że przeniesienie Hospicjum do szpitala nie będzie możliwe i pozostanie w istniejącej lokalizacji. Radni nie powinni zakładać, że
placówka zostanie przeniesiona, a teren będzie zagospodarowany. W szpitalu nie ma pomieszczeń, w którym mogłoby funkcjonować Hospicjum z prawdziwego
zdarzenia.

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że gdyby w Augustowie miało funkcjonować Hospicjum z prawdziwego zdarzenia, to należałoby je wybudować od
początku. Miasto nie może wchodzić w kompetencje cudzej własności. Istnieje możliwość podjęcia uchwały o przystąpieniu do zmiany planu bez brania pod
uwagę Hospicjum.

 

Pan Kierownik poinformował, że zwróci się z zapytaniem do Starostwa Powiatowego o przedstawienie planów dotyczących Hospicjum i przedstawi odpowiedź
Państwu Radnym umożliwiającą podjęcie decyzji, czy na terenie Hospicjum ma pozostać funkcja usług zdrowia, czy też dodatkowo zostanie dopuszczona funkcja
wielorodzinna.

 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zwrócił uwagę, że pierwszym działaniem powinno być uzyskanie informacji ze Starostwa Powiatowego o zamierzeniach
dotyczących Hospicjum. Wówczas będzie można zastanowić się i podjąć uchwałę.

 

Pan Marian Dyczewski zwrócił uwagę, że w Augustowie jest bardzo dużo pustych mieszkań, więc nie chciałby popierać wypowiedzi Pana Przewodniczącego w
kwestii wspierania działań deweloperów. Zasugerował zasięgnięcie opinii społeczeństwa.

 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Kierownika o przeczytanie zapisów w planie dotyczącego terenu 40U.

 

Pan Kierownik odczytał zapis dotyczący terenu 40U. Teren Hospicjum jest przeznaczony pod usługi, w tym publiczne w zakresie ochrony zdrowia lub
wypoczynku. Powierzchnia zabudowy – 40%, powierzchnia biologicznie czynna – minimum 40%. Na tym terenie mogą powstać usługi każdego rodzaju,
ponieważ katalog usług nie został określony.

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy na tym terenie możliwa jest budowa biur, sklepów, stacji diagnostycznej, hotelu.

 

Pan Kierownik odpowiedział, że budowa ww. inwestycji jest możliwa. Zasugerował podjęcie decyzji po uzyskaniu odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego.

 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz poparł propozycję zwrócenia się z zapytaniem do właściciela terenu o przedstawienie planów dotyczących ww. terenu, ponieważ o
zgodę wystąpiła osoba trzecia.

 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto z Państwa Radnych, członków Komisji Rozwoju RM jest za wstrzymaniem się od zaopiniowania projektu uchwały i za
wystąpieniem do Starostwa Powiatowego z zapytaniem dotyczącym planów inwestycyjnych obecnego budynku Hospicjum W wyniku przeprowadzonego
jawnego glosowania wniosek został przyjęty 5 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja Rozwoju RM wstrzymała się od pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały intencyjnej, która będzie
ponownie przeanalizowana po uzyskaniu odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego.

 

Pani Radna Sylwia Bielawska poinformowała, że wstrzymała się od głosu. Zgodnie z wypowiedzią Pana Kierownika Rada Miejska decyduje o inwestycjach, o
tworzeniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zasugerowała, że być może deweloper wybuduje na terenie szpitala placówkę dostosowaną
do nowoczesnych warunków.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wstrzymał się od głosu. Uznał, że zasięgnięcie informacji jest ważne, aby nikt nie zarzucił, że radni
lekkomyślnie podejmują decyzję, nie przyjrzawszy się sprawie.

Ad.pkt 3

Sprawy różne.

 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zapytał, jakie jest zaawansowanie prac w sprawie budowy ulic na terenie miasta Augustowa.

Zastępca Burmistrza omówił zaawansowanie prac związanych z budową ulic, których harmonogram będzie przedstawiony Państwu Radnym w czerwcu 2016 r.
Obecnie jest zarejestrowanych 25 komitetów.

 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zasugerował rozważenie możliwości budowy zatok parkingowych po drugiej stronie ul. Zarzecze.

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że ul. Zarzecze jest drogą powiatową. Wniosek należy zgłosić zarządcy drogi.



 

Pan Marian Dyczewski zapytał, kiedy będzie ogłoszony konkurs na zagospodarowanie błoni nad rzeką Nettą.

 

Pan Kierownik odpowiedział, że w najbliższy piątek lub w poniedziałek będzie ogłoszony konkurs architektoniczno-urbanistyczny na opracowanie koncepcji
projektowej kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Nettą oraz kładek pieszo-rowerowych nad wejściami do trzech istniejących przystani wodnych na północno-
wschodnim brzegu Netty w Augustowie. Konkursu na zagospodarowanie błoni nad rzeką Nettą będzie ogłoszony za miesiąc.

 

Pan Radny Mirosław Zawadzki zapytał, czy jest już wyznaczone miejsce do składowania śniegu z ulic miasta i posesji.

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Miasto Augustów poprzez członkostwo w Związku Komunalnym Biebrza ma szansę wybudowania ze środków unijnych
profesjonalnego Pszoku, z możliwością odbioru wielu kłopotliwych odpadów. Miejscem do składowania śniegu mógłby być teren byłych Silikatów.

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że istnieje problem braku miejsca do składowania gruzu budowlanego, gruzu zmieszanego, itp.

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że problem odbioru przez BIOM kłopotliwych frakcji będzie poruszony w najbliższy wtorek na spotkaniu z udziałem Prezesa
BIOM, Prezesa Spółki Necko.

 

 

Protokołowała:                                                                                 Przewodniczył:

/Beata Filipow/                                                                                 Przewodniczący

                                                                                                      Komisji Rozwoju RM

 

                                                                                                   /Paweł Łukasz Kotwica/
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